

Yttrande över "Styrkraft för lyckad integration" (SOU 2024:1)

Boverkets ställningstagande

Boverket avgränsar sitt yttrande till övergripande frågeställningar som rör myndighetens arbete och uppdrag kring utanförskap, segregation och integration.

Boverket tillstyrker Arbetsmarknadsdepartementets remiss "Styrkraft för lyckad integration" (SOU 2024:41).

Boverkets synpunkter

Boverket lämnar även följande synpunkter.

Uppföljning av integrationen

Boverket ser positivt på utredningens förslag om en förstärkt styrning inom integrationspolitiken utifrån integrationspolitikens mål och utgångspunkter, och att berörda myndigheter får ett tydligare ansvar för att målen med integrationspolitiken uppnås.

Vidare ser Boverket positivt på de förslag som utredningen förslår vad gäller uppföljningen av integrationen, att dessa ska kompletteras med indikatorer som även inkluderar bakgrundsvariabler som kön, ålder och ålder vid invandring, utbildningsnivå, vistelsetid i Sverige, grund för bosättning, födelseregion och hushållstyp.

Verktyg för statistik och analys på områdesnivå

Boverket har i dag ett verktyg för statistik och analys på områdesnivå som skulle kunna kompletteras med ovannämnda indikatorer för uppföljning av integration. Tillsammans med den vidareutveckling av verktyget som Boverket har som ambition att genomföra som en följd av den analys kring utanförskap som SCB och Boverket nu genomför, skulle verktyget kunna utgöra ett viktigt

analysinstrument och effektivt stöd för kommuner och andra myndigheter när det handlar om att utifrån platsdata analysera, bedöma och följa upp segregation, utanförskap och integration. Genom att dela information, ge stöd till andra myndigheters uppdrag, samt gemensamt genomföra aktiviteter och utveckla kunskapsstöd, kan ett mer koordinerat och kostnadseffektivt arbete uppnås.

Förändrade ersättningar till nyanlända

Boverket bedömer i likhet med utredningen att förändrade ersättningar till nyanlända vad gäller etableringsersättning och bostadsättning, och att det riskerar att påverka kommunerna negativt i form av ökade kostnader för ekonomiskt bistånd. En högre ersättning kan skapa ett starkare incitament att ta ett arbete och därigenom bidra till ökad integration och, totalt sett, minskade kostnader för samhället.

I detta ärende har generaldirektör Anders Sjelvgren beslutat och signerat beslutet elektroniskt. Föredragande har varit tekn. lic., utredare Johan Kihlberg. I den slutliga handläggningen har också rättschef Yvonne Svensson och enhetschef Magnus Jacobsson deltagit.

Anders Sjelvgren
generaldirektör

Johan Kihlberg
tekn. lic., utredare

Kopia till:
a.iu@regeringskansliet.se
petter.troedsson@regeringskansliet.se